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Product Information 

RMF Description  Smoked Salt, Cherrywood RMF Item #  Grain Size Dependent 
Ingredient Statement  Sea Salt 
Contains Allergens  Not Applicable 
Origin  USA   Required on label  No 

 

Sensory Properties 
Appearance  Brown colored crystals 
Aroma  Salty woody smokey 
Color  Brown 
Texture  Crystalline 
Flavor  Salty woody smokey 

 

Physical Properties 
Size Low Average High Average Method Detail 

 Extra Coarse 1 mm 3 mm ASTA 10.0 
 Fine 0.0 mm 1.0 mm ASTA 10.0 

 

Chemical Product Standards 
Property Specification Reject Method of Analysis 

(or equivalent) 
Moisture ≤ 1% > 1% AOAC, OHAUS MB90 

NaCl Report N/A Purity of Sodium Chloride by 
Difference 

Ca & Mg as Ca Report N/A EDTA Titration 
Sulfate as SO4 Report N/A Barium Chloride Precip 
Water Insolubles Report N/A Water Insolubles 
Arsenic ≤ 0.9 ppm > 1.0 ppm ICP-MS 
Cadmium ≤ 0.9 ppm > 1.0 ppm ICP-MS 
Lead ≤ 0.9 ppm > 1.0 ppm ICP-MS 
Mercury ≤ 0.8 ppm > 1.0 ppm ICP-MS 

 

Additional Information 
Eligible Label Claims  Kosher, Gluten Free, non-GMO 
BE Statement  Product is not bioengineered 
BPA Statement  BPA Free 
PFAS Statement  All raw materials and packaging are free of PFAS  
Shelf life  Min. of 120 months from date of manufacture under proper storage conditions in accordance with ASTA and Industry Standards 
Storage  Cool and dry not to exceed 90F (32.2C)  
Adulteration  Free of unapproved additives, carriers, processing aids, and preservatives.  

 *Additional testing performed based on raw material risk assessment. 
Allergen  Material is free from all FDA declared allergens unless naturally inherent in the material  
Pesticides  Free of pesticides to meet USDA NOP and EPA requirements 
Packaging  Packed in tightly sealed bottles, poly foil packets, form filled pouches or clear stand-up packaging 

  Manufacturing   Process  Product was manufactured in accordance with current Good Manufacturing Practice (21 CFR Part 110) and conforms to the 
requirements of the Federal Food, Drug and Cosmetic Act, as amended and to any other federal, state, or local laws and 
ordinances. Product processing, preparation, packaging, handling, weight control, and storage also conform to the above 
regulations and requirements. 

    *No changes or deviations from the specification without Customer approval 
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Nutritional Information 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


